

# PRESSEMEDDELELSE

## Ny herregårdslegeplads åbnet på Gammel Estrup

**Lørdag den 17. juni åbnede bestyrelsesformand i Salling Fondene, Karin Salling, en ny legeplads på Gammel Estrup Danmarks Herregårdsmuseum.**

I høj sol lørdag formiddag kunne Karin Salling klippe snoren til den nye legeplads, og der var stor glæde at spore hos Kasper Steinfeldt Tipsmark, der satte sig i direktørstolen på Gammel Estrup Danmarks Herregårdsmuseum sidste år:

*”Vi er virkelig stolte af det her projekt, og vi er glade for at de tusindvis af børn og børnefamilierne, som hvert år besøger Gammel Estrup eller går tur i området nu får helt nye muligheder for at have det sjovt og blive nysgerrige på stedets historie”.*

Den nye legeplads er designet specielt til museet, og er skabt med tydelige referencer til Gammel Estrups herregårdsanlæg med volde og broer og det karakteristiske ottekantede tårn.

*”Grundtanken er, at legepladsen skal give en børnevenlig introduktion til et besøg på herregården. Legepladsen indeholder tre klatrebaner og tilhørende lydøjler, hvor man ved at dreje på et håndsving får herregårdshistorier fortalt af tjenestepigen, enkegrevinden og greven, og inde i legetårnet findes motiver, som man kan genfinde inde på selve herregården. På den måde kan man klatre, lytte, rutsje og lege sig ind i herregårdshistorien”,* fortæller museumsdirektøren og tilføjer, at der ved legepladsen også er etableret hyggekroge med bænke og solsegl samt frugtræer og skovjordbær, som man kan smage på under sit besøg.

Legepladsen er muligjort af støtte fra Salling Fondene, Købmand Herman Sallings Fond, ELRO Fonden, Hoffmann og Husmans fond, Løvenholm Fonden, Sparekassen Midtdjurs, Norddjurs Kommune kunst- og kulturpulje, Sportsgoodsfonden og Nordea-fondens Her gror vi-pulje samt Auningafdelingen af DJURSLANDS BANK og G9 Landskab, Park & Byrum.



**GAMMEL ESTRUP**  
DANMARKS HERREGÅRDSMUSEUM  
THE DANISH MANOR & ESTATE MUSEUM

Randersvej 2  
8963 Auning  
Danmark

T +45 8648 3001  
F + 45 8648 3181  
post@gammelestrup.dk  
www.gammelestrup.dk

Protector:  
Hans Kongelige Højhed  
Prins Joachim

*For yderligere information kontakt museumsdirektør Kasper Steinfeldt  
Tipsmark direkte på T 3052 7701 eller kst@gammelestrup.dk.*

De bedste hilsener  
Gammel Estrup Danmarks Herregårdsmuseum



*Sommerens store nyhed på Gammel Estrup er en herregårdslegeplads, der tager udgangspunkt i det gamle herregårdsanlæg. Herregårdslegepladsen blev lanceret den 17. juni 2023. Foto: Gammel Estrup Danmarks Herregårdsmuseum.*



*Karin Salling åbnede officielt den nye herregårdslegeplads på Gammel Estrup i strålende solskin den 17. juni. Foto: Gammel Estrup Danmarks Herregårdsmuseum.*

## Fakta om Gammel Estrup

- **Herregården Gammel Estrup.** Gammel Estrup er en af Danmarks bedst bevarede Renæssanceherregårde. Gammel Estrup var i mere end 600 år i samme families eje.
- **Danmarks Herregårdsmuseum.** Museet blev oprettet i 1930. Danmarks Herregårdsmuseum er i dag et statsanerkendt specialmuseum. Museet beskæftiger sig med de godt 730 danske herregårde, og alt hvad dertil hører af herskab og tjenestefolk, bygninger og arkitektur, skove og marker, haver og kulturlandskab, indretnings- og boligkultur, malerkunst og møbler mm. Museet er en selvejende institution.
- **Udstilling inde og ude.** Gammel Estrups udstilling rummer en række enestående interiører for herskab og tjenestefolk fra omkring år 1500 og frem til første del af 1900-tallet. Desuden kan man opleve et helstøbt kulturmiljø med historiske haver, driftsbygninger og arbejderboliger.
- **Dansk Center for Herregårdsforskning.** Gammel Estrup er hjemsted for det nationale forskningscenter Dansk Center for Herregårdsforskning. Centeret er tovholder på det europæiske ENCOUNTER (European Network for Country House and Estate Research).
- **Aktiviteter.** Museet afholder årligt en række store arrangementer herunder 1700-talsfestivalen, Allehelgensaften og juleaktiviteter i forbindelse med udstillingen *Jul for herskab og tjenestefolk*.
- **Børn og unge.** Museet har en aktiv kulturtjeneste for børn og unge og er regional partner i det nationale skoletjenestenetværk.
- **Besøgende.** Gennemsnitligt er besøgstallet knap 100.000 om året (sammen med nabomuseet Det Grønne Museum). Gammel Estrup har desuden over en halv million besøgende online hvert år.
- **Personale og frivillige.** Personalet består af ca. 15 personer – heraf 8 fastansat. Museumsdirektør Kasper Steinfeldt Tipsmark har ansvaret for den daglige ledelse. Gammel Estrups frivillignetværk har ca. 150 medlemmer.